[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 766/2017 - 18/01/2017 14:54

INDICAÇÃO Nº 464/2017
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de poda das árvores do canteiro central da Avenida Sabato Ronsini que atrapalham visão dos motoristas.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executada a poda dos galhos das árvores do canteiro central da Avenida Sabato Ronsini.
Justificativa:

 Motoristas que trafegam pela referida avenida solicitam providências da Administração Municipal para realização de serviço de poda de árvores existentes no canteiro central da Avenida Sabato Ronsini, no trecho entre a Rua Dona Margarida até Rua Duque de Caxias. Nesse local, os galhos das árvores estão invadindo as ruas e atrapalhando a visão dos motoristas.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de janeiro de 2.017.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-